
 

 

 
 

Proposta N. 1393 
 

DETERMINA 

N. 1404 DEL 11/06/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA' 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Paccagnella Casari Giorgia 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
SETORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: INTEGRAZIONE 
DELLA CONVENZIONE DI CO-PROGETTAZIONE E GESTIONE IN PARTNERSHIP DELLE AZIONI 
RIVOLTE A SCUOLE E GIOVANI NELL’AMBITO DEL PROGETTO “LINEA DI CONFINE”- 
CUP:B31J23000360001,CIG: B43E86E775 

 
 



        Pagina 2 di 8    
                        
Proposta N. 1393  

DETERMINA N. 1404 DEL 11/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: 
INTEGRAZIONE DELLA CONVENZIONE DI CO-PROGETTAZIONE E GESTIONE IN PARTNERSHIP 
DELLE AZIONI RIVOLTE A SCUOLE E GIOVANI NELL’AMBITO DEL PROGETTO “LINEA DI CONFINE”- 
CUP:B31J23000360001,CIG: B43E86E775 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 
 
Premesso che 
- con delibera n. 171 del 27/11/2020 la Giunta comunale ha deliberato di presentare al Dipartimento 
per le Politiche Antidroga della Presidenza del Consiglio dei Ministri domanda di partecipazione alla 
selezione di progetti per la promozione, il coordinamento e il monitoraggio sul territorio nazionale di 
attività di prevenzione, sperimentazione e contrasto all’incidentalità stradale alcol e droga correlata, 
disciplinata dall’Avviso Pubblico emanato dalla competente Autorità in data 14/09/2020; 
- a seguito del decreto di scorrimento della graduatoria del 13 dicembre 2022 la Presidenza del 
Consiglio dei Ministri ha riconosciuto il progetto presentato, dal titolo “Linea di Confine”, quale 
beneficiario del finanziamento per € 322.350,00; 
- con la delibera n. 4 del 11/01/2023 la Giunta comunale ha accettato il finanziamento del progetto 
“Linea di Confine” e ha espresso la volontà di procedere alla stipula della Convenzione con il 
Dipartimento per le Politiche Antidroga della Presidenza del Consiglio dei Ministri, come disposto 
dal citato Avviso Pubblico; 
- in vista della sottoscrizione della suddetta Convenzione, il Comune di Vicenza ha stipulato un 
Accordo di collaborazione con i seguenti partner istituzionali: Prefettura di Vicenza, AULSS 8 
“Berica”, Ufficio Ambito Territoriale VIII - Vicenza, Motorizzazione Civile di Vicenza e ACI 
Vicenza (PGN. 191034/2023 del 14/11/2023), per disciplinare gli impegni fondamentali delle parti 
per la progettazione e attuazione condivisa delle attività; 
- in seguito, è stata sottoscritta la Convenzione tra il Comune di Vicenza e il Dipartimento per le 
politiche antidroga della Presidenza del Consiglio dei Ministri (PGN. 205327/2023 del 06/12/2023), 
la quale definisce le obbligazioni in capo alle parti e indica le modalità di erogazione del 
finanziamento, le modalità di rendicontazione e di verifica dell’attuazione del progetto, nonché le 
modalità e le condizioni di richiesta di eventuale proroga del termine per la conclusione delle attività. 
 
Dato atto che il progetto approvato si pone i seguenti obiettivi generali: 
- promuovere una cultura della sicurezza stradale centrata sulla presa di coscienza da parte dei giovani 
guidatori dei rischi e delle conseguenze di uno scorretto comportamento di guida; 
- prevenire comportamenti a rischio legati all’assunzione di alcol e/o droga per i ragazzi che si 
apprestano ad acquisire la patente di guida e/o neopatentati; 
- rafforzare il contrasto all'incidentalità stradale dotando l'amministrazione comunale di 



        Pagina 3 di 8    
                        
Proposta N. 1393  

DETERMINA N. 1404 DEL 11/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: 
INTEGRAZIONE DELLA CONVENZIONE DI CO-PROGETTAZIONE E GESTIONE IN PARTNERSHIP 
DELLE AZIONI RIVOLTE A SCUOLE E GIOVANI NELL’AMBITO DEL PROGETTO “LINEA DI CONFINE”- 
CUP:B31J23000360001,CIG: B43E86E775 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

strumentazione tecnica più adeguata; 
- rafforzare il coordinamento tra i diversi soggetti del territorio (prefettura, servizi sociali, servizi 
sociosanitari, polizia locale, istituti scolastici, motorizzazione civile, ACI e scuole guida) nel rispetto 
delle specifiche competenze e funzioni; 
- favorire il coinvolgimento diretto dei ragazzi nella realizzazione e nella condivisione tra coetanei di 
riflessioni e materiale volto a favorire l'acquisizione di maggiori competenze ad una guida 
consapevole. 
 
Evidenziato che, per la realizzazione di detti obiettivi, l’Amministrazione comunale si è avvalsa di 
attività e servizi svolti da organismi di diritto privato, fra i quali l’Associazione temporanea di scopo 
tra ALINSIEME S.c.s. ONLUS, ASTER TRE S.c.s., FONDAZIONE CAPTA ONLUS VICENZA, 
LA CASETTA S.c.s. a r.l., COSMO S.c.s., STUDIO PROGETTO S.c.s., TANGRAM S.c.s. a r.l. e 
CENTRO VICENTINO DI SOLIDARIETÀ C.E.I.S. ONLUS quale capofila, sede in via Lago di 
Vico 35, Schio (VI), Codice Fiscale e Partita Iva 02238550244 (di seguito solo l’Ente attuatore 
partner o EAP), con la quale il Comune di Vicenza ha sottoscritto, a conclusione di un procedimento 
di co-progettazione ex art. 55 del D.Lgs. n. 117/2027 (Determina n. 3190 del 20/12/2024), una 
Convenzione di gestione in Partnership di attività di sensibilizzazione ed educazione alla prevenzione 
dell’incidentalità stradale da svolgersi negli Istituti Comprensivi e centri giovanili siti nei Comuni 
dell’ATS VEN_06 (che si allega). 
 
Dato atto che nell’ambito della succitata Convenzione di partenariato, il Comune di Vicenza in 
qualità di amministrazione procedente, mette a disposizione del progetto un contributo, disciplinato 
ai sensi dell’art. 12 della legge n. 241/1990, di € 72.000,00.   
 
Considerato che 
- come stabilito dal progetto approvato dalla Dipartimento per le Politiche Antidroga della Presidenza 
del Consiglio dei Ministri, si rende ora necessario procedere con la realizzazione degli eventi di 
chiusura del Progetto; 
- gli eventi hanno l’obiettivo di condividere i risultati del Progetto e costruire una alleanza con le 
realtà del territorio al fine di dare continuità alle iniziative per il contrasto all’incidentalità alcol e 
droga correlata, ampliando quindi la rete degli enti coinvolti; 
 
Preso atto che, al fine di realizzare gli eventi suddetti: 
- è stata avviata a partire dal mese di marzo un’interlocuzione con l’EAP al fine di verificare la 



        Pagina 4 di 8    
                        
Proposta N. 1393  

DETERMINA N. 1404 DEL 11/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: 
INTEGRAZIONE DELLA CONVENZIONE DI CO-PROGETTAZIONE E GESTIONE IN PARTNERSHIP 
DELLE AZIONI RIVOLTE A SCUOLE E GIOVANI NELL’AMBITO DEL PROGETTO “LINEA DI CONFINE”- 
CUP:B31J23000360001,CIG: B43E86E775 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

possibilità di valorizzare le conoscenza del partner delle rete di attori pubblici e privati del territorio 
impegnati nei temi della sicurezza stradale e della prevenzione di comportamenti rischiosi alla guida; 
- da tale interlocuzione è emerso un possibile programma di attività per la chiusura del progetto “Linea 
di Confine” allegato al presente atto che è stato sottoposto all’approvazione della Cabina di Regia in 
data 15 maggio 2025. 
 
Dato atto che il programma prevede la realizzazione di tre eventi così sintetizzati: 
- Manifestazione aperta alla cittadinanza con un fitto programma di eventi: valore quantificabile in 
circa € 10.000,00 a rimborso delle ore degli operatori coinvolti; rimborso agli artisti coinvolti; 
rimborso delle spese per i generi di conforto offerti ai partecipanti; spese di allestimento; etc. 
- Concerto/spettacolo aperto alla cittadinanza: valore quantificabile in circa € 4.000,00 a rimborso 
delle ore degli operatori coinvolti; rimborso agli artisti coinvolti; spese di allestimento; etc. 
- Spettacolo teatrale aperto alla cittadinanza: valore quantificabile in circa € 8.000,00 a rimborso delle 
ore degli operatori coinvolti; rimborso agli artisti coinvolti; spese di allestimento; 
-  un potenziamento delle attività rivolte alla prevenzione negli Istituti Comprensivi di ogni ordine e 
grado, quantificabile in circa € 8.000,00 a rimborso del numero maggiore di ore degli operatori 
coinvolti; 
- il coordinamento delle attività relative all’organizzazione degli eventi finali, inclusa la campagna di 
comunicazione, quantificabile in circa € 6.000,00 a rimborso del numero di ore spese per tale attività 
a partire dal mese di marzo. 
 
Vista la Decisione di Giunta n. 239 del 28/05/2025. 
 
Richiamato l’art. 1 della Convenzione in base al quale: “l’EAP assume l’impegno di apportare agli 
interventi tutte le necessarie migliorie, che saranno concordate nel corso del rapporto convenzionale 
per assicurare la tutela dell’interesse pubblico, tenuto conto di quanto previsto dall’Avviso di co-
progettazione e in ossequio allo spirito tipico del rapporto di collaborazione che connota tale 
specifico procedimento”. 
 
Richiamato, altresì, il Piano Nazionale degli interventi e dei servizi sociali 2024-2026, che individua 
nella co-progettazione una delle espressioni fondamentali del principio costituzionale di sussidiarietà, 
stabilendo che: “l’alleanza tra Ente Pubblico ed ETS si connota quale espressione della piena 
corresponsabilità e fonda la sua coesione e la sua funzionalità sul comune interesse ad affrontare 
problemi complessi, evitando cristallizzazioni e permettendo all’organizzazione di essere dinamica”. 



        Pagina 5 di 8    
                        
Proposta N. 1393  

DETERMINA N. 1404 DEL 11/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: 
INTEGRAZIONE DELLA CONVENZIONE DI CO-PROGETTAZIONE E GESTIONE IN PARTNERSHIP 
DELLE AZIONI RIVOLTE A SCUOLE E GIOVANI NELL’AMBITO DEL PROGETTO “LINEA DI CONFINE”- 
CUP:B31J23000360001,CIG: B43E86E775 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
Osservato, alla luce di tutto quanto sopra esposto, che per la realizzazione di tali interventi entro il 
termine di conclusione delle attività disposto dal Dipartimento per le Politiche Antidroga della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri (30 giugno 2025), si ritiene opportuno, in termini di economicità, 
efficienza ed efficacia, nonché per la migliore realizzazione dell'interesse pubblico, integrare la 
Convenzione tra Comune di Vicenza e l’EAP con il  programma di attività per la chiusura del Progetto 
“Linea di Confine”, allegato al presente atto e sottoscritto per accettazione dal rappresentante legale 
dell’EAP. 
 
Dato atto che con separato specifico atto si provvederà alla modifica in aumento delle prestazioni 
affidate in appalto alla Fondazione San Gaetano di Vicenza, anch’essa partner dell’amministrazione 
comunale nella realizzazione del Progetto “linea di Confine”, alla quale è stata richiesta la presenza 
durante gli eventi di chiusura del Progetto e la realizzazione di un ultima campagna di comunicativa 
di sensibilizzazione, da realizzarsi contestualmente agli eventi finali. 
 
Visti 
- il Codice del Terzo Settore, approvato con D.Lgs. n. 117/2017; 
- il D.M. n. 72/2021; 
- la Legge n. 241/1990. 
 
Tutto ciò premesso;     
 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 



        Pagina 6 di 8    
                        
Proposta N. 1393  

DETERMINA N. 1404 DEL 11/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: 
INTEGRAZIONE DELLA CONVENZIONE DI CO-PROGETTAZIONE E GESTIONE IN PARTNERSHIP 
DELLE AZIONI RIVOLTE A SCUOLE E GIOVANI NELL’AMBITO DEL PROGETTO “LINEA DI CONFINE”- 
CUP:B31J23000360001,CIG: B43E86E775 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

La spesa di cui alla presente determina è finanziata per € 36.000,00 con assegnazione al Comune di 
un contributo da parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le Politiche 
antidroga, come risulta da Decreto di scorrimento della graduatoria del 12/12/2022 e dalla 
Convenzione tra il Comune di Vicenza e il Dipartimento per le politiche antidroga della Presidenza 
del Consiglio dei Ministri, entrambi allegati alla presente. Si conferma la disponibilità delle somme 
assegnate, anche in termini di cassa. 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 
1) di approvare le premesse quale parte sostanziale e integrante del presente atto; 
 
2) di integrare la Convenzione di gestione in partnership (approvata con Determina n. 3190 del 
20/12/2024) tra il Comune di Vicenza e l’ATS tra ALINSIEME S.c.s. ONLUS, ASTER TRE S.c.s., 
FONDAZIONE CAPTA ONLUS VICENZA, LA CASETTA S.c.s. a r.l., COSMO S.c.s., STUDIO 
PROGETTO S.c.s., TANGRAM S.c.s. a r.l. e CENTRO VICENTINO DI SOLIDARIETÀ C.E.I.S. 
ONLUS (capofila), con sede in via Lago di Vico 35, Schio (VI), Codice Fiscale e Partita Iva 
02238550244 con le previsioni di cui al programma di attività per la chiusura del progetto “Linea di 
Confine” allegato al presente atto; 
 
3) di riconoscere all’EAP, per lo svolgimento delle attività previste nel programma di attività per la 
chiusura del progetto “Linea di Confine”, un contributo, disciplinato ai sensi dell’art. 12 della legge 
n. 241/1990, di € 36.000,00, che verrà liquidato al partner a fronte di idonea rendicontazione come 
stabilito dall’art. 5 della Convenzione; 
 
4) di dare atto che la spesa di € 36.000,00 trova copertura nell’impegno n. 162864 al cap. n. 1383103 



        Pagina 7 di 8    
                        
Proposta N. 1393  

DETERMINA N. 1404 DEL 11/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: 
INTEGRAZIONE DELLA CONVENZIONE DI CO-PROGETTAZIONE E GESTIONE IN PARTNERSHIP 
DELLE AZIONI RIVOLTE A SCUOLE E GIOVANI NELL’AMBITO DEL PROGETTO “LINEA DI CONFINE”- 
CUP:B31J23000360001,CIG: B43E86E775 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

“INTERVENTI FINANZIATI CON IL FONDO CONTRO L'INCIDENTALITA' NOTTURNA - art. 
6 bis D.L. 117/2007 convertito nella L. 160/2007 – PROGETTO CUP B31J23000360001 LINEA DI 
CONFINE” del bilancio di previsione 2025/2027; 
 
5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili; 
 
6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 
 
7) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni; 
 
8) di dare atto dell'assenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, del Responsabile 
del Procedimento, dott.ssa Paola Baglioni, e del Dirigente, ai sensi dall’art. 6 bis L. 241/1990, 
introdotto dall’art. 1, comma 41, della L.190/2012; 
 
9) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare, l'art. 
4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a soggetti 
che effettuano servizi per conto del Comune. 
 
10) di dare atto che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale per l’erogazione 
dei contributi. 
   

   



        Pagina 8 di 8    
                        
Proposta N. 1393  

DETERMINA N. 1404 DEL 11/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: 
INTEGRAZIONE DELLA CONVENZIONE DI CO-PROGETTAZIONE E GESTIONE IN PARTNERSHIP 
DELLE AZIONI RIVOLTE A SCUOLE E GIOVANI NELL’AMBITO DEL PROGETTO “LINEA DI CONFINE”- 
CUP:B31J23000360001,CIG: B43E86E775 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
11/06/2025 da Paola Baglioni con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              


